



تحول با تجربه و فناوری در روزنامه جهان اخبار؛ رونمایی از پوستر دوهزارمین شماره، نرم افزار خبری و تکریم نویسندگان (۲)؛

رونمایی از نرم افزار خبری اختصاصی (۲)

روزنامه «جهان اخبار» با برگزاری ویژه برنامه رسانه‌ای، ضمن رونمایی از نرم افزار خبری اختصاصی و جشن انتشار دوهزارمین شماره، از نویسندگان و اهالی قلم این مجموعه تجلیل کرد؛ رویدادی که تداوم، نوآوری و آینده‌نگری این رسانه را برجسته ساخت..

به گزارش مهدی محمدزاده، خبرنگار مجموعه خبری جهان اخبار، آیین رونمایی از نرم افزار موبایلی مجموعه خبری جهان اخبار و همزمان جشن انتشار دوهزارمین شماره این روزنامه، با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی، اصحاب رسانه، نویسندگان، شاعران و فعالان فرهنگی و اجتماعی برگزار شد. این آیین که همزمان با فرارسیدن میلاد باسعادت امیرالمؤمنین علی (ع) و روز پدر برگزار شد، فضایی فرهنگی، رسانه‌ای و معنوی داشت و با استقبال گسترده فعالان حوزه فرهنگ و رسانه همراه بود.

حضور مسئولان و چهره‌های فرهنگی و رسانه‌ای

در این مراسم، سید محسن موسوی‌زاده نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی، محمد امیر نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان و معاون ایشان سرکار خانم بحیرایی، دکتر افشار پرویزی یابادی رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات کشور، مهندس شهرام هزاریان قائم‌مقام مدیر خانه مطبوعات کشور، دکتر فاضل خمیسی دستیار راهبردی استاندار خوزستان، دکتر علی قیاصوند مسئول مجمع بسیجیان ناحیه مقاومت امام علی (ع)، مهندس فارسی‌زاده عضو اصلی هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان خوزستان و نماینده روزنامه سراسری اطلاعات در استان، زاهد مهدی کرتلایی نماینده سازمان‌های مردم‌نهاد خوزستان، دکتر سیروس داوودی فعال اجتماعی و مدرس دانشگاه، به همراه جمعی از نویسندگان، شاعران برجسته و کارشناسان رسانه‌ای حضور داشتند.

آغاز برنامه با شعر و فضائل علوی

در ابتدای این آیین، شاعر برجسته و استانی، جناب آقای عناجید، با اشاره به میلاد امیرالمؤمنین علی (ع)، به تبیین جایگاه بی‌بدیل آن حضرت در تاریخ اسلام پرداخت. وی در سخنان خود، امام علی (ع) را نماد کامل عدالت، شجاعت، حکمت، ساده‌زیستی و دفاع از مظلوم دانست و تأکید کرد که سیره علوی، الگویی ماندگار برای اداره جامعه، اخلاق فردی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی است. و افزود: عدالت در نگاه امیرالمؤمنین (ع)، نه یک شعار، بلکه یک اصل عملی و غیرقابل معامله بود؛ اصلی که حتی در برابر نزدیک‌ترین افراد نیز از آن عدول نمی‌کرد. وی همچنین با اشاره به نقش امام علی (ع) در تربیت انسان‌های آزاده، گفت: امروز جامعه ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازخوانی سیره علوی است؛ سیره‌ای که انسان را به مسئولیت، شجاعت در برابر ظلم و وفاداری به حق فرا می‌خواند. پس از این سخنان، وی شعری آیینی در مدح امیرالمؤمنین (ع) قرائت کرد.

شعر و نگاه اجتماعی به روز پدر

در ادامه، سید ابوطالب موسوی، از شاعران نام‌آشنای استان خوزستان، با محوریت روز پدر و ولادت امام علی (ع) سخن گفت. وی با اشاره به پیوند عمیق میان

مفهوم پدری و شخصیت امام علی (ع)، آن حضرت را الگوی کامل پدرانگی، مسئولیت‌پذیری، تربیت اخلاقی و حمایت از خانواده دانست. او تأکید کرد: در نگاه علوی، پدر فقط نان آور نیست، بلکه مربی اخلاق، پناه عاطفی و ستون عدالت در خانواده است. جامعه‌ای که پدر را تکریم می‌کند، در حقیقت بنیان‌های اخلاقی خود را تقویت کرده است. وی سپس شعری آیینی و اجتماعی در این زمینه قرائت کرد.

نقش رسانه در تقویت سرمایه اجتماعی

در بخش بعدی برنامه، زاهد مهدی کرتلایی فعال اجتماعی و نماینده سازمان‌های مردم‌نهاد استان خوزستان، با اشاره به نقش کلیدی رسانه‌ها در تقویت سرمایه اجتماعی، به تشریح جایگاه رسانه در پیوند میان مردم و مسئولان پرداخت. وی رسانه را «پل ارتباطی اعتماد» میان جامعه و حاکمیت دانست و گفت: رسانه متعدد می‌تواند مطالبات مردم را شفاف، منصفانه و بدون التهاب به مسئولان منتقل کند و در عین حال مانع از گسترش ناامیدی و بی‌اعتمادی شود. او با قدردانی از رویکرد مجموعه خبری جهان اخبار افزود: این مجموعه در سال‌های فعالیت خود نشان داده که به مسائل اجتماعی، دغدغه‌های مردمی و مسئولیت رسانه‌ای پایبند است و تلاش کرده با پرهیز از حاشیه‌سازی، در مسیر آگاهی‌بخشی حرکت کند. وی همچنین بر ضرورت حمایت از رسانه‌های مسئول و حرفه‌ای تأکید کرد و گفت: جامعه‌ای که رسانه آگاه و مستقل دارد، کمتر دچار آسیب‌های اجتماعی و شکاف‌های عمیق می‌شود.

تأکید نماینده مجلس بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها

در ادامه، سید محسن موسوی‌زاده نماینده مردم اهواز، حمیدیه، باوی و کارون در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر نقش بی‌همتای رسانه‌ها در آگاهی‌بخشی و مطالبه‌گری، گفت: اگر قرار است امید در جامعه زنده بماند، این مسئولیت سنگین بر دوش اصحاب رسانه است. وی در آیین رونمایی از نرم افزار موبایلی و انتشار دوهزارمین شماره روزنامه جهان اخبار، میلاد امیرالمؤمنین علی (ع) را تبریک گفت و از برگزارکنندگان این آیین قدردانی کرد. موسوی‌زاده با اشاره به مدیریت‌مستول این مجموعه اظهار داشت: من خود را شاگرد حاج صادق سلامت دوم می‌دانم. ثبات قدم، درستکاری و پایبندی به اصول، از ویژگی‌های بارز ایشان است که موجب استمرار و اعتبار مجموعه جهان اخبار شده است. نماینده مردم اهواز افزود: بسیاری از مشکلاتی که از نگاه مدیران پنهان می‌ماند، به واسطه پیگیری‌های رسانه‌ای به ما منتقل می‌شود. رسانه‌ها با تذکرهای به‌موقع، مسئولان را وادار به پاسخ‌گویی می‌کنند.

تأکید سیدمحسن موسوی‌زاده بر نقش راهبردی رسانه در انسجام اجتماعی و مطالبه‌گری هوشمند

در ادامه این مراسم، سیدمحسن موسوی‌زاده نماینده مردم اهواز، کارون، باوی و حمیدیه در مجلس شورای

اسلامی با حضور در جمع مدیران و فعالان رسانه‌ای، به تبیین نقش رسانه در شرایط حساس کنونی کشور پرداخت. وی با اشاره به جایگاه رسانه در نظام حکمرانی گفت: رسانه‌ها امروز به یکی از ارکان اثرگذار در مدیریت افکار عمومی تبدیل شده‌اند و نقش آن‌ها در ایجاد انسجام اجتماعی، افزایش آگاهی عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی انکارناپذیر است. موسوی‌زاده با تأکید بر اینکه رسانه صرفاً ابزار انتقال خبر نیست، افزود: رسانه یک کنشگر فعال اجتماعی است. نحوه روایت اخبار، انتخاب تیتر، زاویه نگاه و حتی اولویت‌بندی موضوعات می‌تواند مسیر ذهنی جامعه را شکل دهد و همین موضوع مسئولیت رسانه‌ها را دوچندان می‌کند. نماینده مردم اهواز با اشاره به شرایط خاص کشور اظهار داشت: در شرایطی که کشور با فشارهای اقتصادی، جنگ روانی و عملیات رسانه‌ای گسترده از سوی دشمنان مواجه است، نقش رسانه‌های داخلی در حفظ آرامش روانی جامعه و جلوگیری از تشویش آذهان عمومی بسیار حیاتی است. وی ادامه داد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران سرمایه‌گذاری سنگینی بر روی جنگ روایت‌ها انجام داده‌اند و تلاش می‌کنند با تحریف واقعیت‌ها، ناامیدی را در جامعه تزریق کنند. در چنین فضایی، رسانه‌های متعهد باید با دقت، هوشمندی و صداقت، روایت واقعی و منصفانه از مسائل ارائه دهند. سیدمحسن موسوی‌زاده با اشاره به اهمیت مطالبه‌گری رسانه‌ای تصریح کرد: مطالبه‌گری حق رسانه و مردم است، اما این مطالبه‌گری باید آگاهانه، مستند و در مسیر اصلاح باشد. نقد غیرمنصفانه، هیجانی و بدون راهکار، نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی‌کند، بلکه اعتماد عمومی را نیز تضعیف می‌کند. وی افزود: رسانه می‌تواند با نگرانی قدرتمند برای مسئولان باشد؛ به شرط آنکه نقدها با نیت اصلاح و نه تخریب مطرح شود. تجربه نشان داده هر جا رسانه‌ها به‌صورت حرفه‌ای وارد میدان شده‌اند، بسیاری از مشکلات با سرعت بیشتری پیگیری و حل شده است. این نماینده مجلس با اشاره به ظرفیت‌های مغفول استان خوزستان گفت: خوزستان استانی ثروتمند با مردمی نجیب و مقاوم است، اما متأسفانه بخش قابل توجهی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های آن به‌درستی دیده و منعکس نشده است. رسانه‌های استانی می‌توانند با روایت صحیح واقعیت‌ها، هم مشکلات را مطالبه کنند و هم ظرفیت‌ها را به‌درستی معرفی نمایند. موسوی‌زاده با تأکید بر لزوم تعامل سازنده میان مسئولان و رسانه‌ها اظهار داشت: مسئولان نباید از نقد رسانه‌ای هراس داشته باشند و رسانه‌ها نیز باید از افتادن در دام حاشیه‌سازی پرهیز کنند. تعامل سازنده میان این دو، شرط اصلی پیشرفت و حل مسائل انباشته است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش امیدآفرینی اشاره کرد و گفت: بیان مشکلات لازم است، اما اگر این بیان بدون ارائه چشم‌انداز، راهکار و امید باشد، جامعه دچار فرسایش روانی می‌شود. رسانه حرفه‌ای، رسانه‌ای است که هم واقعیت را بگوید و هم مسیر عبور از مشکلات را نشان دهد. سیدمحسن موسوی‌زاده در پایان با تقدیر از مجموعه خبری جهان اخبار به مناسبت انتشار دوهزارمین شماره این روزنامه و رونمایی از اپلیکیشن خبری آن خاطر نشان کرد: تداوم فعالیت رسانه‌ای در

شرایط سخت اقتصادی و حرفه‌ای، نشان‌دهنده تعهد، پشتکار و اعتماد مخاطبان است. حمایت از رسانه‌های مسئول و مردمی، حمایت از آگاهی و آینده جامعه است.

تأکید محمد امیر بر نقش راهبردی رسانه در «ذهن‌سازی اجتماعی»

در ادامه این آیین، محمد امیر نماینده مردم اهواز، کارون، باوی و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در جمع اصحاب رسانه، به ایراد سخن پرداخت و با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل رسانه در شرایط امروز کشور، نقش رسانه‌ها را فراتر از اطلاع‌رسانی صرف دانست. وی با اشاره به تحولات پرشتاب جهان ارتباطات گفت: امروز رسانه‌ها فقط ناقل خبر نیستند، بلکه نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی به افکار عمومی، نگرش‌ها و حتی رفتارهای اجتماعی دارند. جهان امروز، جهان «ذهن‌سازی» است و هر کشوری که بتواند روایت خود را به‌درستی ارائه کند، در میدان رقابت رسانه‌ای دست بالا را خواهد داشت. نماینده مردم اهواز افزود: رسانه‌ها در بسیاری از موارد نه‌تنها واقعیت را بازتاب می‌دهند، بلکه آن را بازتعریف می‌کنند. نمونه روشن آن، نحوه پوشش رویدادهای جهانی است؛ جایی که با روایت‌سازی هدفمند، افکار عمومی به‌سمت خاصی هدایت می‌شود و همین مسئله نشان‌دهنده قدرت نرم رسانه است. محمد امیر با اشاره به مسئولیت اخلاقی رسانه‌ها تصریح کرد: رسانه یک امانت در اختیار دارد. اگر این امانت با صداقت، انصاف و تعهد همراه نباشد، می‌تواند به ابزار تحریف و انحراف افکار عمومی تبدیل شود. به همین دلیل، تعریف چارچوب‌های حرفه‌ای، اخلاقی و مسئولانه برای فعالیت رسانه‌ای یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. وی ادامه داد: رسانه می‌تواند جامعه را به سمت آگاهی، امید و پیشرفت سوق دهد و یا برعکس، با سیاه‌نمایی و بزرگ‌نمایی مشکلات، سرمایه اجتماعی را تضعیف کند. انتخاب این مسیر، به تعهد و نگاه حرفه‌ای اصحاب رسانه بستگی دارد. نماینده مردم اهواز با اشاره به شرایط کشور و جنگ رسانه‌ای دشمنان گفت: در مقطعی قرار داریم که فشارهای اقتصادی، عملیات روانی و جنگ روایت‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران به اوج خود رسیده است. رسانه‌های معاند تلاش می‌کنند با تولید محتواهای هدفمند، تصویری ناامیدکننده و فروپاشیده از کشور ارائه دهند، در حالی که واقعیت جامعه بسیار پیچیده‌تر و عمیق‌تر از این تصویرسازی‌هاست. محمد امیر با تأکید بر لزوم «ذهن‌سازی سالم» افزود: امروز کشور بیش از هر زمان دیگری به رسانه‌های مسئول، دقیق و متعهد نیاز دارد؛ رسانه‌هایی که در کنار بیان کاستی‌ها، راهکار ارائه دهند و امید اجتماعی را تقویت کنند، نه آنکه ناخواسته در زمین دشمن بازی کنند. وی با اشاره به نقش رسانه‌های استانی اظهار داشت: رسانه‌های محلی و منطقه‌ای نقش مهمی در انتقال واقعیت‌های میدانی، مشکلات مردم و ظرفیت‌های مغفول استان‌ها دارند. استان خوزستان با وجود مشکلات، دارای ظرفیت‌های عظیم انسانی، اقتصادی و فرهنگی است که باید به‌درستی معرفی و مطالبه‌گری شود. این نماینده مجلس با انتقاد از تخریب مدیران به دلایل جناحی

گفت: نقد لازم است، اما نقد زمانی سازنده است که منصفانه، مستند و با نیت اصلاح باشد. تخریب مدیران یا نهادهای بدلیل نرسیدن به منافع شخصی یا سیاسی، جامعه را وارد حاشیه‌هایی می‌کند که نتیجه‌ای جز تضعیف همبستگی اجتماعی ندارد. محمد امیر تأکید کرد: همه ما در یک مسیر مشترک حرکت می‌کنیم و سرنوشت استان و کشور به هم گره خورده است. تقویت مدیران کارآمد، حمایت از همفکری و پرهیز از دوقطبی‌سازی‌های کاذب، شرط عبور از چالش‌های پیش‌روست. وی در پایان با قدردانی از مجموعه خبری جهان اخبار به مناسبت انتشار دوهزارمین شماره این روزنامه و رونمایی از نرم افزار موبایلی آن گفت: تداوم فعالیت یک رسانه تا این نقطه، نشان‌دهنده اعتماد مخاطبان، تلاش مستمر خبرنگاران و پایبندی به اصول حرفه‌ای است. مجلس شورای اسلامی خود را حامی رسانه‌های مسئول و دغدغه‌مند می‌داند و از چنین مجموعه‌هایی حمایت خواهد کرد.

نقد وضعیت توسعه و چالش‌های خوزستان

وی با اشاره به شرایط خاص استان خوزستان گفت: خوزستان به همان اندازه که برای کشور برکت و ثروت ایجاد کرده، با مشکلات انباشته‌ای نیز مواجه است که بخش قابل توجهی از آن ناشی از بی‌تدبیری‌های مدیریتی پس از جنگ است. موسوی‌زاده توسعه نامتوازن و تصمیم‌های نادرست در حوزه آب را از عوامل اصلی بحران دانست و تأکید کرد: انتقال آب بدون نگاه کارشناسی، خسارت‌های جدی به زیرساخت‌های استان وارد کرده است. او همچنین به موضوع سهم مناطق نفت‌خیز اشاره کرد و گفت: اگر سهم قانونی استان از درآمد نفت به‌درستی پرداخت می‌شد، امروز بسیاری از مشکلات زیرساختی خوزستان وجود نداشت.

رسانه مسئول در برابر فضای مجازی غیرمتعهد

نماینده مردم اهواز با تمایز میان رسانه‌های حرفه‌ای و جریان‌های غیرمسئول در فضای مجازی گفت: میان خبرنگار متعهد و فردی که بدون مسئولیت‌پذیری در فضای مجازی فعالیت می‌کند، تفاوت جدی وجود دارد و ما موظف به حمایت از رسانه‌های مسئول هستیم. وی در پایان بر ضرورت همدلی، پرهیز از اختلافات سیاسی و قومیتی و تمرکز بر منافع استان تأکید کرد.

تقدیر از خبرنگاران و نویسندگان «جهان اخبار»

در پایان این آیین، با حضور نمایندگان مجلس، مدیرکل و معاون فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، رئیس و قائم‌مقام خانه مطبوعات کشور و جمعی از مسئولان، از خبرنگاران و نویسندگان مجموعه خبری «جهان اخبار» با اهدای لوح سپاس تقدیر شد. این مراسم، نمادی از پیوند رسانه، فرهنگ، مسئولیت اجتماعی و نگاه آینده‌نگر در عرصه اطلاع‌رسانی بود و بار دیگر جایگاه مجموعه خبری جهان اخبار را به‌عنوان رسانه‌ای متعهد و اثرگذار تثبیت کرد.

